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Nr 7 
Utlåtande om utkastet till regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lagstiftning om genomförande 
av cybersäkerhetsdirektivet (NIS2-direktivet. 
2024/3750 
3 Rk1e 

Beslut 
Beslöts avge utlåtande i enlighet med bilaga 1, Rk1e24E07. 
 

Nr 8 
Besvär mot registrering av domännamn städ.ax. 
ÅLR 2024/3430 
4 Rk1e 

Konsulterna Åland Ab anmäler besvär angående registreringen av domännamnet städ.ax. 
Som motivering anförs att konsulterna Åland sedan den 4 september 2023 innehar den 
registrerade bifirman ”StädAX Åland”. 

 
Landskapsregeringen konstaterar att registrering av domännamn inte utgör 
myndighetsutövning och att besvärsrätt inte föreligger. Ärendet handläggs därför som en 
ansökan om avregistrering av domännamnet städ.ax enligt 169 § i Lag om tjänster inom 
elektronisk kommunikation (FFS 917/2014)) 
 
Beslut 
Landskapsregeringen konstaterar att grund för återkallande av domännamnet städ.ax 
enligt gällande lagstiftning samt avgörandepraxis inte föreligger och avslår därmed 
Konsulterna Åland Ab:s ansökan om avregistrering av domännamnet städ.ax. 
 
Motivering 
Domännamnshanteringen är rikets behörighet och regleras av Lag om tjänster inom 
elektronisk kommunikation (FFS 917/2014). Förvaltningsbehörigheten för domännamn 
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under toppdomänen ax-domän är överförd till Ålands landskapsregering genom 
överenskommelseförordning (ÅFS 2016:53).  
 
Då rikets lagstiftning gäller även i landskapet Åland är praxis i riket avseende fi-domänen 
vägledande för ax-domänen. 
 
Enligt Lag om tjänster inom elektronisk kommunikation 166§ 2 mom. kan ett domännamn 
avregistreras om domännamnet vid registreringstidpunkten: 
 
1) motsvarar någon annans skyddade namn eller märke, om inte 

domännamnsanvändaren kan ge en godtagbar grund för registreringen av 
domännamnet, eller 

2)  liknar någon annans skyddade namn eller märke, om domännamnet registreras i 
 uppenbart vinnings- eller skadesyfte. 
 
Ett domännamn kan också avregistreras för högst ett år om domännamnsanvändaren har 
ansökt om flera domännamn som liknar någon annans skyddade namn eller märke och 
innehavaren av det skyddade namnet eller märket begär att domännamnet ska 
avregistreras. 
 
Konstaterades att: 
- domännamnet städ.ax registrerades den 19 april 2024 av Andreas Larsson via registrar 

Andreas Larsson 
- det registrerade domännamnet städ.ax motsvarar inte det skyddade namnet eller 

märket Städax Åland 
- det registrerade domännamnet städ.ax i viss mån kan anses likna det skyddade 

namnet eller märket Städax Åland För att ett domännamn som liknar ett registrerat 
domännamn eller märke ska kunna återkallas måste det ha registrerats i uppenbart 
vinnings- eller skadesyfte, något som inte påvisats 

- en godtagbar grund för avregistrering är också att innehavaren av domännamnet vid 
registreringstidpunkten hade ett registrerat namn eller varumärke som innehåller ett 
ord som registrerats som domännamn. Namnet på den registrerade bifirman är Städax 
Åland är ej identiskt med städ.ax 

- konsulterna Åland Ab registrerade bifirman StädAX Åland den 4 september 2023, 
medan domännamnet städax.ax registrerades 19.4.2024 och det är ett faktum att om 
Konsulterna Åland Ab bedöms att domännamnet var av central betydelse för 
företagets verksamhet har företaget haft möjlighet att registrera domännamnet i ett 
tidigare skede. 

 
Nr 9 
Konsulttjänster för implementering av minimiåtgärder 
enligt NIS2-direktivet 
ÅLR 2024/4401 
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Beslut 
Beslut har fattats om att ingå ett avtal med Consilia Solutions (3018921-1) för 
konsulttjänster avseende implementeringen av minimiåtgärder enligt NIS2-direktivet. 
Tjänsterna inkluderar även design och rekommendation av åtgärder inom delprojektet för 
informationssäkerhet i informationssäkerhetsprogrammet. 
 
Arbetet debiteras löpande, baserat på ett timarvode på 145 euro, exklusive 
mervärdesskatt. Den maximala kostnaden, inkluderande insatser för etablering av 
nödvändiga processer och rutiner, tekniska insatser, dokumentation och utbildning, får 
inte överskrida 188 500 euro, exklusive mervärdesskatt. Detta belopp motsvarar en 
maximal arbetsinsats på 1300 timmar. Kostnaden kommer att belasta budgetpost 21200. 
 
Motivering 
NIS2-direktivet från EU ställer högre krav på säkerhetsåtgärder för operatörer av 
väsentliga tjänster och digitala tjänsteleverantörer. Direktivet syftar till att stärka IT-
säkerheten genom striktare tillsynsregler, utökade rapporteringsskyldigheter och 
förbättrade samarbetsmekanismer mellan medlemsstaterna. Med tanke på den komplexa 
och tekniskt krävande naturen av NIS2-direktivets implementering, bedöms leverantören 
ha de nödvändiga resurserna och erfarenheten som krävs för att effektivt implementera 
minimiåtgärder inom den allmänna förvaltningen. 
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LiV@eduskunta.fi  
 
 
 

Ärende 

Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning om 
genomförande av cybersäkerhetsdirektivet (NIS 2-direktivet) 

Riksdagens kommunikationsutskott har begärt ett utlåtande av landskapsregeringen om 
regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning om genomförande av 
cybersäkerhetsdirektivet (NIS 2-direktivet). Landskapsregeringen har tidigare lämnat ett 
utlåtande i ärendet (27.12.2023, ÅLR 2023/8649). Det tidigare utlåtandet skickas med som 
bilaga. 
 
Lagstiftningsbehörigheten för genomförandet av NIS 2-direktivet på Åland är delad mellan 
landskapet och riket. Landskapsregeringen redogjorde för den delade 
lagstiftningsbehörigheten i sitt tidigare utlåtande och ställer sig positiv till att det i 
propositionen nu redogörs utförligt för lagstiftningsbehörigheten och förhållandet till 
Ålands självstyrelse.  
 
Landskapsregeringen bereder för tillfället, inom landskapets lagstiftningsbehörighet, 
genomförandet av NIS 2-direktivet på Åland.1  
 
Landskapsregeringen konstaterar att Transport- och kommunikationsverket föreslås utses 
till den gemensamma kontaktpunkt som avses i artikel 8.3 i NIS 2-direktivet. Transport- och 
kommunikationsverket kommer även att fungera som gemensam kontaktpunkt för Åland i 
enlighet med 59 b § 3 mom. i självstyrelselagen för Åland (1144/1991). Detta innebär att 
det behövs ett välfungerande samarbete mellan Transport- och kommunikationsverket och 
landskapsregeringen. Det är viktigt att samarbetet fungerar på svenska.  
 
Även i allmänhet konstaterar landskapsregeringen att i och med cybersäkerhetslagen får 
ett flertal riksmyndigheter myndighetsuppgifter även i förhållande till aktörer i det åländska 

 
 
1 https://www.regeringen.ax/alandsk-lagstiftning/remisser/lagforslag-om-informationshanteringslag-aland-
mm 
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samhället. Denna myndighetsutövning behöver fungera på svenska. Vidare vill 
landskapsregeringen betona vikten av att de flera CSIRT-enheter som Åland måste 
koordinera behöver fungera effektivt. För att underlätta detta samarbete och säkerställa en 
smidig informationsöverföring, önskar landskapsregeringen att det etableras en tydlig 
kontaktpunkt. Denna kontaktpunkt skulle fungera som en central kanal för kommunikation 
och samarbete mellan Åland och de övriga CSIRT-enheterna, vilket är avgörande för att 
hantera cybersäkerhetsincidenter på ett samordnat och effektivt sätt. 
 
I övrigt hänvisar landskapsregeringen till sitt tidigare utlåtande i ärendet. 

 
 

 
Minister  Mats Perämaa 
 
 

 
IT-Chef  Jani Sjölund 

 
 
BILAGA Landskapsregeringens utlåtande den 27.12.2023, ÅLR 2023/8649 
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